•

UNIVERSIDADE DE BRASfLIA

QABINETE 00 REITOR

ATO DA REITORIA N° 310 /86

•

• • • • •

-• 8RASILIA , -
no uso de suas

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
atribuições estatutárias,

•
•

res abaixo
cu1dade de

•

•

nomeados -Ciencias

•

R E S O L V E :
,

•

- -I - Designar, sem prejuizo de suas atribuiçoes, os Profes so-- - - -para a funçao de Coordenadores de Pos-Graduaçao, no amoito· da Fa - -
da Saude.

•

a) Professor ALUIZIO ROSA PRATA
. - -

Coordenador de Pos-Graduaçao em Medicina Tropical - MDE;
b) Professor LUIZ F. JUNQUEIRA JÚNIOR - - - -Coordenador de Pos-Graduaçao em C1inica Medica - MDE .

- -

•

11 - O Coordenador exercera as funçoes atinentes ao curso de - - -pos-graduaçao que lhe forem delegadas pela Chefia do Departamento respectivo, e tera
mandato coincidente com o do Chefe do Departamento .

• - -lI! . - Os Coordenadores ora designados, receberao a Gratificaçao - -de Funçao equivalente a de Subchefe de Departamento.

IV - -disposiçoes em contrario.

•

•

•

•

- Este Ato entra em vigor a partir desta data, revogadas as

•

•

•

•

Brasi 1 i a, 0.1 de uSos o de 1986 .

•

CRISTOVAM BUARQUE
Reitor

cc.: VRT/DECANOS/rSD/MDE/SOC/SAP/ACSISCA.